Tracta. III. secūde partis

sit ppter ista q̄ omnia recuperabit p̄ pniam. Ostēdēdo etiā q̄
q̄nta sustinuit christ⁹ p̄ p̄ctis nr̄is. q̄ tñ summe erat delicat⁹
z q̄t et q̄nta sustinuerūt sc̄ti martires z sc̄te vīrgines tenere z
delicate z a p̄ctis imunes. Quāta ḡ pena debeat tātis et tali
bus p̄ctis q̄ tu om̄isisti: z multa talia d̄z sibi oñdere. Et si cū
oib⁹ istis nō p̄cipm iducere ip̄onat ei talē penitētiā quā veri
s̄l̄z credit eū portare posse. Et ad h̄ iūitat nos exēplū christi
q̄ nūq̄ legit ḡne ip̄osuisse pniaz. nisi vade z ampli⁹ noli pec
care. Un̄ Chr̄st. sup illū locū. alligat onera ḡnia z c̄. dicit sic.
*Si erram⁹ modicā pniaz imponētes. nōne meli⁹ ē p̄pt peni
tētiā puā dare rōez q̄. p̄pt nimia crudelitate succubere peni
tētiā. xxvi. q. vii. Alligat. Aug. Si nō p̄t gaudere sacerdos d̄
om̄imoda purgatōe peccator⁹. gaudeat saltim q̄ liberatuz a
gehēna mittit ad purgatoriū. Ex q̄ patet q̄ si penitētiā ip̄o
sita a sacerdote nō ē p̄digna p̄plebit i purgatorio. ¶ Tē po
ne q̄ aliq̄s p̄ficeat p̄ctā sua z nō vult abstinenre ab eis. v̄l vult
abstinenre ab uno z nō ab altero. nūq̄d admittēd⁹ est ad pniaz
Dico q̄ sacerdos deb̄z cōfessioez isti⁹ audire z recipere non tñ
debet eū absoluere. sed deb̄z sibi de p̄ctis p̄fessis salubri⁹ cō
siliū q̄d poterit exhibere z cōsulere q̄ faciat aliquā penitētiā
p̄ p̄ctis. z inducere ad bonū q̄ntū poterit. et omnia bona q̄
de p̄silio sacerdotis iste faciet q̄ntūq̄ informia. i. sine cha
ritate facta. q̄uis sibi nō valeant directe q̄ntū ad vitā eternā
obtinendā. tñ valebūt sibi ad quattuor vel ad aliquod ip̄oz
Primo ad extremi iudiciū suppliciū tolerabilius subeundū
de pe. di. iij. Si quis aut nō habet charitatē. Seco ad te
poralē p̄spitātē obtinendā. de pe. dist. iij. cauendū. xxij. q. ii.
Si quibus. Tercio ad hoc vt illustret citius cor eius ad pe
nitentiā. de pe. di. iij. flens. in fi. Quarto quia dyabolus non
potest sibi tantū nocere. sicut patet de iudeo: de quo narrat
Gregorius in libro dyalogorū. q̄ quia fesignauerat demō
nes non potuerunt sibi nocere. Ex dictis patet q̄ ad hoc q̄
penitentia sit satisfactoria et meritoria oportet q̄ sit facta
in charitate. id est q̄ ille qui facit eam sit sine peccato morta
li. ¶ Sed. pone. alicui penitenti iniuncta fuit penitentia.*

De satisfactione

et anteq̄ compleat penitētiā suā labit in p̄tm mortale. et exi
stens in illo p̄cto ɔplet penitētiā iniunctā. postea redit ad sta
tū ḡf: nūqd valet illa pn̄ia: vel tenet eā iterare? Ad h̄ dic̄ san.
Tho. de aqno i q̄rto suo q̄ qdā sunt oga satisfactoriā q̄z esse
crus manet postq̄ ip̄a facta sunt. sicut postq̄ facta ē eleosina
ad huc manz ei⁹ effect⁹. s. diminutio substatiē tpalis dantis.
Similiter postq̄ aliquis ieunauerit adhuc manet effectus
ieunij q̄ est debilitas corporalis ieunātis. Et talia q̄suis sint
in peccato mortali facta nō oportet q̄ iterent. Alia sunt oga
satisfactoriā q̄ postq̄ facta sunt nibil remanet de eis. sīc oratō
et ideo si fiat in p̄cto mortali optet q̄ iterent. **U**nū si alicui fuit
iniūctū in penitētiā q̄ dicat centū pater nr̄. si dicat ea existēs
in p̄cto mortali nō ɔplet penitētiā. Imo oportet q̄ iteret eaz
existēs in ḡf. sec⁹ de elemosina et ieunio: vt dictū est. **E**t cir
ca hoc sciendū q̄ oga facta in charitate mortificant p̄ seq̄ns
p̄tm mortale: et viuificant postea p̄ verā penitētiā si sequat̄
Sed illa q̄ nunq̄ fuerūt viua. i. illa q̄ fuerūt facta in peccato
mortali nunq̄ possunt viuificanti. **U**nū yslus. Illa reuiuiscūt
q̄ viua nata fuerūt. Viuere nō p̄nū q̄ mortua nata fuerūt.

Capitulū. VI. quarti tractatus secūde partis principalis
Utrum vñus possit p̄ alio satisfacere.

Vnc restat videre vtq; vñus possit p̄ alio satisfacere
Lirca qd̄ sciendū q̄ iste p̄ q̄ q̄s satisfacit: aut est viuus
aut ē mortu⁹. Si sit viu⁹ aut ip̄e p̄t p̄ se satisfacere:
aut nō potest. Si p̄t dico q̄ viu⁹ nō p̄t p̄ alio viuo satisface
re. Et ratio que me mouet ad hoc ē ista. Eqtas em̄ diuine iu
sticie exigit vt q̄ peccat satisfaciat. et hoc si potest p̄ se. sed iste
peccauit et p̄t p̄ se satisfacere. ḡ optet q̄ p̄ se satisfaciat. Si aut
nō p̄t p̄ se satisfacere tūc dico q̄ ali⁹ p̄t p̄ eo satisfacere. H̄z ad
h̄ regnū multa. qdā ex pte illi⁹ q̄ satisfacit. qdā ex pte illius
p̄ q̄ satisfit. qdā ex pte vtriusq; qdā ex pte opis satisfactoriū.
Ex parte illi⁹ q̄ satisfacit requiri ppinq̄tas. s. q̄ ille qui satis
facit sit obligatus ppinq̄tate sanguinis illi. p̄ quo satisfacit
Sicut credo q̄ si pater esset impotēs ad satisfaciendū: filius
posset ceteri cōcurritib⁹ satisfacere p̄ eo. **A**ratio ē. qr̄ pater

*Anh. copiat⁹
parties in p̄v
ratice Cibinus*

Tracta. III. secūde partis

et filius sunt quasi vna psona. Ex parte illi⁹ p quo satissit re quirif necessitas. scz q̄ indigeat. et eriā impossibilitas. s. q̄ nō possit p se satissfacere. Ex parte vtriusq; requirif charitas. s. q̄ vterq; sit i charitate. quia charitas est radix merēdi. et sine ipa nullū opus est satissfactoriū. Ex parte operis requiritur maioritas. q̄ scz ille qui satissfacit p alio faciat plus q̄ ille p quo debet satissfacere. vt si ille p quo satissfaciat est obligatus ad ieunādī vñā sextā feriā nō sufficeret q̄ si ille qui satissfaceret p illo ieunaret illam sextā feriā. imo oporteret q̄ amplius ieunaret. Et credo etiā q̄ requirat q̄ fiat autoritate superioris. Si aut̄ ille p quo satissfaciat sit mortu⁹. tūc aut ē in padiso. et tūc nō indiget q̄ aliquis p eo satissfaciat. q̄ vt ait Aug⁹. Inuriā facit martiri qui orat p martire. quod intellegendū est de quolibet qui est in paradiſo. vt exp̄sse dicit ex tra de cele. mis. Cum marthe. Aut est i inferno. et tūc fm op̄i nione oīm theologoz nihil quod fiat p eo pficit sibi. quia in inferno nulla ē redēptio. Aut est in purgatorio. et tūc potest satissieri p eo a viuis. Et ita dicit Aug. in libro de agēda cura mortuorū. vbi sic dicit. Non estimem⁹ ad mortuos p q̄b curā gerimus guenire nisi quod p eis siue altaris siue elēosi narū siue orationū sacrificiū solēniter supplicamus. xiiij. q. ii. Hō estimemus. Et Bre. in. c. Ale. xiiij. q. ii. Anime defunctorū quattuor modis soluunt. aut oblatōib; sacerdotōib; aut oratōib; sanctorū. aut charoz elemosinis: aut ieunijs cognatorū. Licet autē de penitentia multa alia essent dicenda hec tñ que dicta sunt breuiratis causa sufficiāt. Sup op̄is impfectōe veniā postulās a lectorē. vt que corrigēda videat et addenda nō inuidendi aīo: sed benigno corrigat et emēdet.